
 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

АЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

04.02.2019                                  п.Причулымский                                  №  013-П                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
    

 Об организации общественных работ в 2019 году 

 

В целях обеспечения временной занятости трудоспособного населения, 

гарантий социальной защиты и материальной поддержки граждан, в 

соответствии с Федеральным законом РФ от 19.04.1991 № 1032-1 «О 

занятости населения в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства РФ от 14.07.1997 № 875 «Об утверждении Положения об 

организации общественных работ», руководствуясь решением 

Причулымского сельского Совета депутатов от 05.05.2011г  № 6-26 Р « О 

реализации права на участие в осуществлении государственных 

полномочий», статьями 7; 31 Устава Причулымского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Определить объёмы и виды социально-значимых общественных 

работ на 2019 год согласно приложению. 

2. Рекомендовать КГБУ «Центр занятости населения города Ачинска 

(Сугак Л.Ю.): 

- организовать работу по проведению определённых на 2019 год 

объёмов и видов оплачиваемых общественных работ; 

- информировать безработных граждан, ищущих работу граждан и 

граждан, находящихся под угрозой увольнения о видах организуемых 

общественных работ и порядке их проведения. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его 

официального опубликования в информационном листке «Причулымский 

вестник» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте 

администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов 

Ачинского района Красноярского края по адресу: http://adm-prichulim.gbu.su/. 

 

 

Глава сельсовета                                                                                 Т.И. Осипова 
 

исп. Филиппова Т.Н. 

8 (39151) 91-2-35 

http://adm-prichulim.gbu.su/


Приложение  

к постановлению администрации   

Причулымского сельсовета 

от 04.02.2019 № 013-П 

 

Виды и объёмы общественных работ 

 

 Ед. 

изм. 

Объём  Кол-во 

занятых 

граждан 

чел. 

Период 

привлечения 

Уборка территории 

от мусора, ремонт 

памятников ВОВ 

кв. м 12000 2 апрель 

Уборка территории 

от мусора, вырубка 

кустарников,  уборка 

мест захоронения, 

скашивание обочин, 

ремонт и побелка 

штакетника 

кв. м 12000 2 май 

Уборка территории 

от мусора, 

скашивание обочин 

кв.м 12000 2 июнь 

Уборка территории 

от мусора, 

скашивание обочин 

кв.м 12000 2 июль 

Уборка территории 

от мусора, 

скашивание травы 

кв.м 6000 1 август 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Администрация Причулымского сельсовета 

 

Проведение оплачиваемых общественных работ в 2019 г.  – 2 человека 

Размер финансирования – 209200 рублей 
 

 


